

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

17.12.07

## **MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN.**

På vegne av Gårdsbarnehagen AS ønsker jeg å komme med følgende kommentarer til forslag til endringer i barnehageloven:

### **STATLIG ØREMERKEDE DRIFTSTILSKUDD KAN IKKE FORSVINNE**

For oss er det en stor trygghet og nødvendig forutsigbarhet å kunne beregne på forhånd hva vi kan forvente i driftstilskudd. Enhver bedrift skal kunne sette opp et beregnet driftsbudsjett for kommende år, det vil bli håpløst når man ikke kan forutsi tilskudds ordningen.

Det statlige tilskuddet kommer til faste tider og er penger som går til kontinuerlig drift.

**Det blir helt feil om kommunens økonomi skal være avgjørende for hvor god kvalitet barnehagene kan tilby. Stabil og forutsigbar økonomi, gir kvalitet. Et tilskudd som ikke er øremerket barnehager faller fort inn i det store økonomiske sluket, i en hardt presset kommuneøkonomi.**

### **ALLE TILSKUDD KAN IKKE KOMME FRA KOMMUNEN**

I praksis viser det seg at det er vanskelig for kommunen å beregne tilskuddet raskt nok til at barnehagene kan sette opp et reelt driftsbudsjett. Dette innebærer at tilskuddet er uforutsigbart og blir et usikkerhets moment for oss private.

### **KOMMUNENE KAN IKKE SELV VELGE FORDELINGS MODELL**

Dette blir en vanskelig situasjon for barnehage sektoren generelt og de private barnehagene spesielt. Det er helt opplagt at dette vil føre til store forskjeller og de private barnehagene vil bli helt avhengig av den økonomiske og politiske situasjonen i kommunene.

### **FORELDRENE HAR KRAV PÅ ØKONOMISK LIKEBEHANDLING**

I barnehagesektoren er det store utfordringer for å få fagpersonell til å fylle stillingene. Uten fagpersoner i førskolelærer stillingene går kvaliteten ned.

Den økonomiske likebehandlingen gjør at små, private barnehager kan være med i for eksempel lønnskampen når det gjelder personalrekruttering.

**Likebehandlingen er viktig for det enkelte barn og foreldre. De har krav på et likeverdig godt tilbud enten de går i privat eller kommunal barnehage.**

Med hilsen  
Gårdsbarnehagen AS

Ingunn Østbye Svarstad

KOPI  
Eidsvoll kommune  
Skole og barnehage etaten  
Rådhuset  
2080 Eidsvoll